
  Ano X • Nº 1.917 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 01 de outubro de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

SECETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA               01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 233/2024 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Cleube Roza 
Lima – Superintendente de Licitação, Matrícula Funcional nº 0251, para 
reunião na Assessoria Jurídica, no dia 02 de outubro de 2024, na cidade 
de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente 
a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais) mais 
passagens de ida e volta no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), 
totalizando o valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, ao primeiro dia 
do mês de outubro do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 123/2024

Pregão Eletrônico 036/2024
Processo: 2624/2024  
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 09.573.196/0001-88,
Objeto: contratação de empresa jurídica especializada na prestação 
de serviços de gerenciamento, via tecnologia de cartão magnético ou 
gerenciamento similar sem uso de cartão, com administração e controle 
(autogestão), com operação de sistema informatizado via web próprio da 
contratada, por meio de estabelecimentos credenciados pela contratada, 
para eventual aquisição gêneros alimentícios em geral, em atendimento 
às necessidades do Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Vicente de Paulo Caetano                     
Data de Assinatura: 01/10/2024

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA VALOR TOTAL 12 
MESES

T A X A 
ADMIN.

V A L O R  T O T A L 
C O M  T A X A  D E 

ADMINISTRAÇÃO 

01

P r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e 
gerenciamento, via tecnologia de 
cartão magnético ou gerenciamento 
similar sem uso de cartão, com 
a d m i n i s t r a ç ã o  e  c o n t r o l e 
(autogestão), com operação de 
sistema informatizado via web 
próprio da contratada, por meio de 
estabelecimentos credenciados pela 
contratada, para eventual aquisição 
gêneros alimentícios em geral, em 
atendimento às necessidades do 
Fundo Municipal de Educação de 

Guaraí/TO

Própria 200.000,00 - 10,25% 179.500,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação


		2024-10-01T21:32:54-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




